ПРОТОКОЛ
заседания антиняркоти ческой комиссии города Грозного

Г>

от 2 июля 2018 г. г. Грозный № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя актикаркотической комиссии города Грозного,

Начальник Управления МВД России по г. Грозный
Х.-М.Ш. Кадыров

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Х.Н. Хажмурадов, М.М. Дальсаев
А.А. Хисимиков, М.А. Азерханов,
Р.С. Аюбов, М.С. Багаев,
М.С.-М. Амаева, Р.В. Шаипов,
М.М. Бексултанов

Председатели
АНК районов г. Грозного: Ш.С. Очаров, Р. А. Исмаилов, Х.А. Камаев,

З.А. Истамулов.

1. О мерах но противодействию иаркопресгупиости на
территории города Грозного.

Принять к сведению доклад Р.С. Аюбова

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Управлению по контролю за оборотом наркотиков
МВД России по Чеченской Республике принять комплекс дополнительных
мер по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота
наркотиков, совершаемых организованными преступными группами и
сообществами, в том числе со стороны иностранных граждан.
Ответственные: У НК МВД России по ЧР.
Срок исполнения: в течение 2018 года.

i .2. Рекомендовать Управлению МВД России но г. Грозный,
Управлению по контролю за оборотом наркотиков МВД России по
Чеченской Республике активизировать межведомственное взаимодействие
при проведении оперативно-профилактических мероприятий.

Ответственные: Управление МВД России по г. Грозный, Управление по
контролю за оборотом наркотиков МВД России по ЧР
Срок исполнения: е течение 2018 года.

2. Об организации проведения адресной информационно -
пропагандистской кампании с молодежью, входящей в группу
социального риска, направленной на информирование о последствиях
употребления наркотических средств и психотропных веществ для
здоровья человека, а также ответственности за их употребление в целях
минимизации становления молодежи на путь первых проб
наркотических средств и психотропных веществ.

Принять к сведению доклады Ш.С. Очарова, Р.А. Исмаилова, ХА. Камаева,
З А. Истамулова

РЕШИЛИ:
2.1. Департаменту культуры и Комитету по физической культуре и

спорту Мэрии г. Грозного в целях профилактики социально-негативных
проявлений среди молодежи, входящей в труппу социального риска, принять
дополнительный комплекс мер по организации досуговой занятости,
включив в него конкурсные мероприятия антинаркотической направленности
Ответственные: Департамент культуры Мэрии г. Грозного, Комитет по
физической культуре и спорту Мэрии г. Грозного.
Срок исполнения: 3 квартал 2018 года.

2.2. Рекомендовать антинаркотическим комиссиям районов города
Грозного рассмотреть возможность проведения профилактических
мероприятий с лицами, входящими в группу социального риска, в различных
формах, исходя из специфики каждого мероприятия.
Ответственные: АНКрайонов города Грозного.
Срок исполнения: постоянно.

3, Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
города Грозного возложить на отдел административных органов
департамента администрат ивных органов Мэрии города Грозного.

Заместитель Председателя антинаркотической комиссии
города Г розного - Начальник Управления
МВД России по г. Г розный *ч . , 3 /

Секретарь комиссии

Х.-М.Ш. Кадыров

М.И. Байсаева